АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020

              г. Енисейск                                         № 74-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.01.2018 № 69-п «Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Енисейский район»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Красноярского края от 01.03.2016 № 86-п «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.01.2018 № 69-п «Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Енисейский район» (далее - Постановление) следующие изменения:
- пункт 2.3 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«2.3 Задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков утверждаются первым заместителем главы района или заместителем главы района по общественно-политической работе, развитию села и сельскому хозяйству.»;
- пункт 3.4 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«3.4 В случае выявления при плановом (рейдовом) осмотре, обследовании земельного участка нарушений обязательных требований земельного законодательства, муниципальный инспектор принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводит в письменной форме до главы Енисейского района и заместителя главы района по общественно-политической работе, развитию села и сельскому хозяйству, информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки.»;
- приложение 4 к порядку оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Енисейский район (далее – Порядок) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
-  приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе, развитию села и сельскому хозяйству Н.А. Капустинскую.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов

                                                                 Приложению № 1 к постановлению

                                                             администрации района

                                                             от                       г. №
Приложение № 4 к Порядку

Форма фототаблицы к акту планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
ФОТОТАБЛИЦА № ____

к акту планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
                                              «       »                        201      г.  №
1. Осматриваемый объект:

(указывается адрес, а при отсутствии адреса земельного участка иное описание местоположения земельного участка)
МЕСТО ДЛЯ ФОТОГРАФИИ

(указывается адрес, а при отсутствии адреса земельного участка иное описание местоположения земельного участка, кадастровый номер и разрешённого использования земельного участка, иные характеристики, сведения (при наличии) о правообладателе земельного участка и виде права, наличие или отсутствие правоустанавливающих документов)
Подписи уполномоченных должностных лиц отдела муниципального контроля, проводивших плановый (рейдовый) осмотр земельного участка:

(должность уполномоченного лица)       (подпись)                        (расшифровка подписи)

(должность уполномоченного лица)       (подпись)                        (расшифровка подписи)
                                                                      Приложение№2к постановлению

                                                                 администрации района

                                                                 от                  г. №
Приложение № 5 к Порядку

Форма схематического чертежа к акту планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
СХЕМАТИЧЕСКИЙ ЧЕРТЁЖ № ____

к акту планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
                                              «       »                        201      г.  №
1. Осматриваемый объект:

(указывается адрес, а при отсутствии адреса земельного участка иное описание местоположения земельного участка)
МЕСТО ДЛЯ СХЕМАТИЧЕСКОГО ЧЕРТЕЖА

(указывается адрес, а при отсутствии адреса земельного участка иное описание местоположения земельного участка, кадастровый номер и разрешённого использования земельного участка, иные характеристики, сведения (при наличии) о правообладателе земельного участка и виде права, наличие или отсутствие правоустанавливающих документов)
                                      Схематический чертёж №

Подписи уполномоченных должностных лиц отдела муниципального контроля, проводивших плановый (рейдовый) осмотр земельного участка:

(должность уполномоченного лица)       (подпись)                        (расшифровка подписи)

(должность уполномоченного лица)       (подпись)                        (расшифровка подписи)